



TA1 - MS - 0701 - 2342/10

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na pismo z dnia 27 lipca 2010 r., znak BPS/DSK-043-2889/10, przy którym przekazano oświadczenie Pana Senatora Marka Konopki w sprawie przyznania środków finansowych na realizację zadania „Przebudowa drogi nr 16 Olsztyn – Augustów wraz z obwodnicą Olsztyna”, uprzejmie przekazuję następujące informacje.

Minister Rozwoju Regionalnego Pani Elżbieta Bieńkowska na konferencji, która miała miejsce 27 maja br. po podpisaniu umów o dofinansowanie projektów transportowych w ramach POIiŚ, potwierdziła wcześniejsze deklaracje o wsparciu starań Ministra Infrastruktury dotyczących zapewnienia finansowania drogi nr 16 ze środków UE.

W ślad za tymi deklaracjami w dniu 8 czerwca br. do Ministra Rozwoju Regionalnego wystosowano pismo z prośbą o potwierdzenie przyznania środków na realizację odcinka Biskupiec – Borki Wielkie oraz obwodnicy Olsztyna.

W dniu 25 czerwca 2010 r. Komitet Koordynacyjny Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia podzielił dodatkowe środki z UE na 3 pule o wielkości ok. 432 mln dla krajowych Programów Operacyjnych, 50 mln na rzecz poszkodowanych przez powódź, a reszta dla Regionalnych Programów Operacyjnych. Niemniej jednak brak jest jednoznacznych decyzji w zakresie przeznaczenia tych środków na inwestycje drogowe. Ponadto należy zaznaczyć, iż szczegóły podziału kwoty będą znane w momencie realokacji, która najprawdopodobniej wejdzie w życie od początku przyszłego roku.

W związku z powyższym w dniu 29 czerwca br. Minister Infrastruktury podjął decyzję o zarezerwowaniu środków z Krajowego Funduszu Drogowego na realizację zadania Biskupiec – Borki Wielkie, które aktualnie znajduje się na etapie postępowania przetargowego.

O powyższej decyzji niezwłocznie zostało powiadomione Ministerstwo Finansów oraz Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad.

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
2. Biuro Ministra. MI

Z upoważnienia  
MINISTRA INFRASTRUKTURY  
Radosław Stepien  
Podsekretarz Stanu